illa aversa nummorum praefatorum Galli et Volusiani referenda vel ad Gordianum juniorem, vel ad Philippum etiam juniorem, qui cum consulatu secundo tertiam et quartam tribuniciam potestatem junxere.

15. *Fans erroris eorum qui aliter crediderunt.* — Et ne quis gratis hoc a me dictum asserat, videri potest Egerius in Thesouro Palatino pag. 338, ubi delineat posticam partem nummi Galli imperatoris, in quo visitur templum sex columnarum idolo medio, cum his verbis circum : SAECLUM NOVUM. Quam posticam cum simili inscriptione praefert nummus Philippi junioris apud Egerum, qui non advertens, errore monetarii, nummo Galli eam posticam in inscriptionem, nummi Philippi junioris anno, quo ludos saeculares cum patre celebravit, convenientem, ait, Gallum in his nummis sine Historiae fulcro jactare novum saeculum, quod quidem sub Philippo novum erat, sed sub eo inquit Egerus, « post exactos aliquot annos jam novitas deferbuerat. » At Gallus novitatem non jactavit, sed monetarius posticam partem nummi Philippi junioris ei per errorem attribuit. Similis erroris tot infra exempla in medium adducimus, ut certum indubitatumque esse debeat, numismata Galli et Volusiani tribuniciam potestatem tertiam vel quartam cum consulatu secundo in aversa parte praefertentia nullo modo indicare, eos tertium vel quartum imperii annum exorsos esse, sed tantum monetarios in iis nummis eudendis errasse, aversam partem nummorum minus imperatoris alterius imperatoris nummis imprudenter tribuentes.

16. *Tribunicia potestas absolute posita Baronium et Pearsonium decipit.* — Ultimum argumentum a Baronio in medium adductum, ex Gallieni nummis desumitur. Duos enim hujus imperatoris exhibet, in quorum priori Gallienus dicitur : P. M. TR. P. III. COS. in posteriori : P. M. TR. P. III. COS. II. Ex quibus infert, Gallienum secundum consulatum gessisse, quando jam a triennio imperabat; secundum vero quarto imperii anno Pearsonius in Annalibus Cyprianicis tam hoc anno, quam insequenti utrumque nummum adulterinum esse contendit. Sed tam ipse, quam Baronius manifeste hallucinantur. In primo enim nummo consulatus absolute, ut plerumque fit, memoratur; alioquin dicendum esset, Gallienum septimo imperii anno nondum secundum consulatum gessisse, cum in nummo ejus a Medobarbo producto legatur : P. M. TR. P. VII. COS. Et tamen jam tertium consul fuerat. Unde in alio ejusdem imperatoris nummo habetur : P. M. TR. P. V. COS. III. Gallienus itaque currenti anno imperium certissime inivit, antequam insequenti primum consul processit; tum anno cclv secundum consulatum gessit, et tertiam tribuniciam potestatem cepessit; quo pariter anno prior nummus a Baronio adductus, percussus est, consulatu sine numerali nota ea simpliciter expresso. Anno vero cclvi secundus nummus a Baronio recitatus, cusus fuit, et consulatus non amplius simpliciter et absolute, sed cum numerali nota descriptus. Neque de hac re difficultas esse potest.